
    

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la Rep 

organismo técnico de vigilancia, auditoría, interuención y cantral, que actúa de oficio o pq 

¿ hu Ñ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y|VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCH 

RESOLUCION No. $CV-INC-DNASD- 

CONSIDERANDO: 

IN 

l 

dl 
h 

l 

  

y|1y % 
Surrey 

ps 0030111 
AB, CARLOTA CAMACHO COE 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIO! 

'ENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

blica, la Superintendencia de Compañias y Valores es un 

requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de deco y Valores es el organismo técnico Y con autonomía 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, fl 

otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por Ja ley; 

QUE la señarita Superintendente de Compañtas y Valores, en virtud de lo dispuesto enl 
halla investida de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañías que habiendo sido declaradas inactivas, persistan en 

tal situación; 

QUE habiendo 
considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso t 

y h 

ncionamiento, disolución y liquidación de las compañías y 

lel inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se 

transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera decla: ps Ja (nactividad de las Compañías constantes en este 
cero del Art, 360 de la Ley de Compañilas, las siguientes 

; 

  

        

  

        
  

  

  
     compañías: » 

! 

EXPEDIENTE COMPANIA NOTARIA CANTON FECHA ESCRITURA | FECHA REGISTRO | CANTON REGISTRO 

CONSTITUCION CONSTITUCION CONSTITUCION MERCANTIL MERCANTIL 

146263 UISNOA S.A. 7 GUAYAQUIL 02/12/2010 22/02/2011 GUAYAQUIL 

120430 BRUNSA, ml . PO fAQUIL 08/09/2005 1ojoofacos GUAYAQUIL 
105207 ULEISA S.A. 3 17/08/2001 19/09/3001 GUAYAQUIL 

, 165816 ULESACOR S.A. y 15/10/2012 : 12/mfá02 GUAYAQUIL 

1205 ULSTER CORP SA o 3 . 13/03/2006 26/04/2006 GUAYAQUIL 

141629 ULTRANOVAS.A, Y 01/12/2010 08/12/2010 GUAYAQUIL 

127218 ULIRAPLAST S.A, n 05/06/2007 11/06/2007 GUAYAQUIL 

638434 ULTRAPRODUCTS S.A. 21 18/05/1993 07/07/1993 GUAYAQUIL , 

124303 VLTRAQUALTY S.A. 30 16/08/2006 04/09/2006 GUAYAQUIL 1 

— 50535 ULIRÁRIEGOCA A O7/O8/1990  OS/09/1980 GUAYAQUIL 
165701 ULTRASOUND MEDICAL CENTER $ A LMC 40 01/10/2012 28100012 GUAYAQUIL ; 

123820 ULTRATRADING SA. 30 01/07/2006 21/07/2006 GUAYAQUIL ¡ 

100335 ULTRAVIOLETA SA, ULVISA, o SUAGAUIL I/O/2000 2AJO3/2000 GUAYAQUIE | 
212701 UMANI S.A. 5 suo 06/05/2003 23/05/2003 GUAYAQUIL | 

126207 UMBEOZASA. 5 GUA) rn 06/03/2007 09/03/2007 GUAYAQUIL ¡ 

148304 UNANINOVA $b » GUAJAQUIL 30/05/2012 27/06/2012 GUAYAQUIL 

69704 UNDERCORP S.A. 30 culpa 14/01/1994 08/02/1994 GUAYAQUIL 

74% UNDOCORP SA, o . mL . GUAY QUIL 24/05/1997 06/06/1997 GUAYAQUIL 

124810 UNEMPRES S.A. 2 cias 20/06/2006 13/20/2006 GUAYAQUIL 

119748 UNFATIS S.A. ? can 05/01/2005 21/06/2005 GUAYAQUIL 

128139 UNFOLSA S.A. A GUA o 15/08/2007 94/09/2007 GUAYAQUIL 

123353 UNIAQUA S.A 25 GUAYAQUIL 12/05/2006 01/06/2006 GUAYAQUIL 

72655 UNICELS.A. g GUA pot 12/05/1995 26/07/1995 GUAYAQUIL 

66117 UNICONSOROO SA. yl GUAYAQUIL 12/12/1991 24/01/1992 GUAYAQUIL 

111354 UNICOPROQUETS DEL ECUADOR $ A. 2 GUAYAQUIL 23/01/2003 25/03/2003 GUAYAQUIL ¡ 

119948 UNICORPORATIDN SA SUAYAQUIL 12/07/2005 22/07/2005 GUAYAQUIL 
UNIDAD DE DESARROLLO EDUCATIVA DEL ADULTO HORIZONTE AZUL 1 

98927 SA, UNIDESA 2 cunfhau 01/05/1999 10/09/1999 GUAYAQUIL 

: ñ 

. A L e 1856 UNIDAD EDUCATIVA PADRE CARLOS CARDENAS VILLAFUERTE S.A 3 cunllova 18/12/1998 15/01/1999 GUAYAQUIL 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita 

14-002 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-DNTH-2014-111 de 19 mayo de 
Superintendente de 

: 

[¡Compañías y Valores, mediante Resolución No, ADM- 

qo1a, 

  

 



    

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas par li 

incursas en la causal de Disolución prevista en el In 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Represen: 
se realizará, inmediatamente, por una sola vez, el 

hagan dentro del término de diez días posteriores 

| 
ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutorlad: 

  

  

Sy PERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESUELVE: 
ctividad a las compañtas mencionadas en el considerando cuarto de esta Resolución par estar 

so tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ntes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de fa presente Resolución que 

licha publicación, ante el Tribuna) Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

E sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 

sta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo al 
del Registro Mercantil del domicllio principal de ljs compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 

referencia previstas en el inciso primero del artígulo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas | 
inscripción de la presente Resolución. Durante este] 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios 
de la presente, al margen de las matrices de las 

razón de lo actuado, 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Adminis 
que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realiza 
anteriormente contraídas; y 4.- Representar a la c0) 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de c; 

respectivos representantes legales, y conferirles tol 
de que efectúe las operactones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidadg 

Y       

roceso a la denominación de las compañías, se agregarán las patabras “en liquidación”. 

1 

E formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 

señalados en la presenteResofución, dentro del término de cinco días, tomen nota del contenido 
escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente, Cumplido, sentarán 

| 

: 
'adores de fas compañías disueltas por esta resojución realicen nuevas operaciones y advertirles 

las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3,- Extinguir las obligaciones 
pañía para e) cumplimiento de los fines indicados. 

da una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
as las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin 

inscriba su nombramiento en el término de diez dias, contados desde su aceptación, en el 
  Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Re istro Mercantil del domicilio principal de las compañfes.   

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Ri 
hagan las inscripciones o anotaciones, sí no intervi 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita cop; 

fines consiguientes. 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo a |; 

Socledades de la Superintendencia de Compañlas 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho dipia certificada de esta Resalución. 

gistradores de la Propledad de los cantones donde las compañlas tuvieran bienes inmuebles, no 
ere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución, 

de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los 

Inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
¡Valores proceda a Ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

14 NOV Z0 
NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintend pcia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 

3 

l 
A 
1 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO   
CCCJPSP.- 

y 
l 
1 á 

il 4 
j ¡ 

1 

1 E 
G 

1 
ií 
h 
“ 

| 
Í 

| | 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

¿4 LOS DATOS DE ESTA] 
sad INSCRIPCION CONSTAN 
aeGIsTRO EN HOJA DE SEGURIDAD EU 

ANS ADIUDA 

    

    

  

    

  

     

 



  

_PRegistro Mercantil de Guayaquil 
([ NUMERO DE REPERTORIO:61.412 

  

FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO: 12:00 
  

  

    

  

N 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cuatro de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución -N* 
noviembre del 2014, por la 

SCV-INC-DNASD-SD-1400-30111, dictada el 
Subdirector(a) de Disolución, AB. 

14 de”. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas —. 

  

  

  

  
  

  

  

  

  

        
  

130.818 a 130.820, Registro Mercantil número 5.789, 2.- Se tomó nota del a 

7 cqntenido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). 

Ta 1 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): 

-Excluida(s) 

Empresa Resolución DN Fecha 

ULSTER CORP S.A. SCV=IÑC-DNASD-SD-14-0030408 2014-12-03 

4.- Se exceptúa(n) la(s) compañíia(s): ES 

Exceptuada(s) / 4 
Empresa 2 Motivo > _ 
UMANI S.A. LA COMPAÑÍA SE ENCUENTRA DISUELTA l 
ULTRAPLAST S.A. CAMBIO DOMICILIO ASAMBORONDON 
ULTRARIEGO C.A. CAMBIO DOMICILIO A BALZAR 

ORDEN: 61412 

DOUE 

MIN 

ME 

Ú 
“Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

“REVISADO POR: 

A 

  
Y 

r N? 1097909



  

A 

  

— 

_/ 

, 
A 

| 

ye 

| 
| 

E 

" 

C
A
N
 

Y 4251 

Wren 
A De re 

E 
AYAQU;, 

Ec Bj D 
HORA 

JUN 20 + 

> 

Recent, 
a Y Areso 

Ho 

Firma; TN 
AN 

j e 

ÍN 

o 

— 

o 
— 

y a 
A 

_ 

. 

Y 

u [ 

) A 
( 

( 
y 
4 

1 

Nx 

“S 

NJ 
o 

y


